
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00039/2023

Às 10:42 horas do dia 24 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3292/2023,
Pregão nº 00039/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Enxada
Descrição Complementar: Enxada Material: Ferro Forjado , Largura: 236 MM, Altura: 18 CM, Peso: 1,13 KG, Tipo: Larga ,
Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 CM, Características Adicionais: Suporte Pintado, Gume Polido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.218 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 844.368,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 183.806,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGS BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.329.901/0001-52, Melhor lance:

R$ 183.806,9200

Homologado 24/08/2023
10:42:51

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Enxada
Descrição Complementar: Enxada Material: Ferro Forjado , Largura: 236 MM, Altura: 18 CM, Peso: 1,13 KG, Tipo: Larga ,
Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 150 CM, Características Adicionais: Suporte Pintado, Gume Polido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 802 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.463,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.991,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGS BRASIL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 25.329.901/0001-52, Melhor lance:

R$ 15.991,8800

Homologado 24/08/2023
10:42:52

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 8.818 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 523.348,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 142.975,0000 , com valor negociado a
R$ 142.939,7800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

142.975,0000, Valor Negociado: R$ 142.939,7800

Homologado 24/08/2023
10:42:53

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.202 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71.338,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.496,0000 , com valor negociado a
R$ 19.484,4200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

19.496,0000, Valor Negociado: R$ 19.484,4200

Homologado 24/08/2023
10:42:54

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.265 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 183.116,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/08/2023
15:15:41 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 06

estão cancelados, conforme Parecer técnico.

Homologado 24/08/2023
10:42:55

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Pá
Descrição Complementar: Pá Material: Aço , Formato: Quadrada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.755 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61.038,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

15/08/2023
15:15:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 06

estão cancelados, conforme Parecer técnico.



Homologado 24/08/2023
10:42:56

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Rebolo abrasivo
Descrição Complementar: Rebolo Abrasivo Tipo: Reto , Diâmetro Externo: 152,40 MM, Altura: 19 MM, Diâmetro Furo:
31,75 MM, Material Abrasivo: Óxido De Alumínio Marron , Tamanho Grão: 24 , Aplicação: Moto-Esmeril
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.987,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor

lance: R$ 3.987,9000

Homologado 24/08/2023
10:42:57

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Vassoura jardinagem
Descrição Complementar: Vassoura Jardinagem Tipo: Regulável , Material Cerdas: Aço Sae 1070 , Características
Adicionais: Comprimento Cabo: 120 Cm/Cerdas Redondas , Quantidade Lâminas: 22 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.893 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 97.716,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.918,6800 , com valor negociado a
R$ 37.916,7900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

37.918,6800, Valor Negociado: R$ 37.916,7900

Homologado 24/08/2023
10:42:59

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Vassoura jardinagem
Descrição Complementar: Vassoura Jardinagem Tipo: Regulável , Material Cerdas: Aço Sae 1070 , Características
Adicionais: Comprimento Cabo: 120 Cm/Cerdas Redondas , Quantidade Lâminas: 22 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 632 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.623,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.665,0000 , com valor negociado a
R$ 12.658,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO
ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, Melhor lance: R$

12.665,0000, Valor Negociado: R$ 12.658,9600

Homologado 24/08/2023
10:43:00

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA



Item: 10
Descrição: Engraxadeira
Descrição Complementar: Engraxadeira Tipo: Manual , Capacidade Reservatório: 7 KG, Pressão Trabalho: 5.000 PSI,
Características Adicionais: Com Compactador , Aplicação: Lubrificação Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.417,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GGV COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.874,9600 , com valor negociado a R$
2.874,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2023
08:59:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GGV COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 35.236.131/0001-57, Melhor lance: R$ 2.874,9600, Valor

Negociado: R$ 2.874,6000

Homologado 24/08/2023
10:43:01

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Fim do documento


